R E Q U E R I M E N T O Nº. 567
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o desbarrancamento próximo a ponte da Rua Coronel Fonseca coloca em risco a segurança dos moradores;
Considerando que o desbarrancamento afetará a estrutura da ponte da supracitada via,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando a construção do muro de arrimo no ribeirão Tanquinho, próximo a ponte da Rua Coronel Fonseca, no Centro, evitando assim, conseqüências maiores em virtude do desbarrancamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

 PDT

JEP/rcs